
645360-2023 Page 1/6

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 645360-2023 - Rezultat
Franţa-Tulle: Servicii de înlăturare a buruienilor
OJ S 205/2023 24/10/2023
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: ville de Tulle
Număr naţional de înregistrare: 21192720700012
Adresă: 10 rue Félix Vidalin
Localitate: Tulle
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Cod poștal: 19000
Țară: Franţa
E-mail: marches.publics@tulleagglo.fr

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.ville-tulle.fr/
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.marches-securises.fr

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
travaux d'entretien des rues, de terrains communaux et des abords des terrains de sports
Număr de referinţă: 2023-11/FCS/Ville

Cod CPV principal
77312000 Servicii de înlăturare a buruienilor

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă
travaux d'entretien des rues, de terrains communaux et des abords de terrains de sports

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da

Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 580 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/645360-2023
mailto:marches.publics@tulleagglo.fr?subject=TED
https://www.ville-tulle.fr/
https://www.marches-securises.fr


645360-2023 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2. Descriere

Titlu
travaux d'entretien de débroussaillage des rues
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
77312000 Servicii de înlăturare a buruienilor, 45111220 Lucrări de îndepărtare a vegetaţiei

Locul de executare
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Locul principal de executare: territoire de la Ville de Tulle

Descrierea achiziţiei publice
travaux d'entretien de débroussaillage des rues

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 35
Criteriu privind calitatea - Nume: Performance en matière de développement durable / Pondere
: 20
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de livraison / Pondere: 5
Prețul - Pondere: 40

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
45111220 Lucrări de îndepărtare a vegetaţiei, , 77314000 Servicii de întreţinere a terenurilor
77310000 Amenajare şi întreţinere de spaţii verzi

Locul de executare
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Locul principal de executare: territoire de la Ville de Tulle

Descrierea achiziţiei publice
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 35
Criteriu privind calitatea - Nume: Performance en matière de développement durable / Pondere
: 20
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de livraison / Pondere: 5
Prețul - Pondere: 40



645360-2023 Page 3/6

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports
Lot nr.: 3

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
77314000 Servicii de întreţinere a terenurilor, 77312000 Servicii de înlăturare a buruienilor

Locul de executare
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Locul principal de executare: territoire de la Ville de Tulle

Descrierea achiziţiei publice
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 35
Criteriu privind calitatea - Nume: Performance en matière de développement durable / Pondere
: 20
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de livraison / Pondere: 5
Prețul - Pondere: 40

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2023/S 117-366566

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/366566-2023


645360-2023 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2023-11A

Lot nr.: 1

Titlu:
travaux d'entretien de débroussaillage des rues

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
12/10/2023

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: association fo.ret
Număr naţional de înregistrare: 42187794500038
Adresă: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localitate: Tulle
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Cod poștal: 19000
Țară: Franţa
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului: 320 000,00 EUR
Valoarea totală a contractului/lotului: 320 000,00 EUR

Informații privind subcontractarea
Este probabil să se recurgă la subcontractarea contractuluiValoare sau proporţie care este 
probabil să fie subcontractată unor terţiValoare fără TVA: 21 753,00 EURProcent: 7 %
Descriere succintă a părţii din contract care urmează să fie subcontractată: 
entretien et débroussaillage de rues secteur 3

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2023-11B

Lot nr.: 2



645360-2023 Page 5/6

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Titlu:
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
12/10/2023

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: association fo.ret
Număr naţional de înregistrare: 42187794500038
Adresă: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localitate: Tulle
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Cod poștal: 19000
Țară: Franţa
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului: 200 000,00 EUR
Valoarea totală a contractului/lotului: 200 000,00 EUR

Informații privind subcontractarea
Este probabil să se recurgă la subcontractarea contractuluiValoare sau proporţie care este 
probabil să fie subcontractată unor terţiValoare fără TVA: 13 600,00 EURProcent: 7 %
Descriere succintă a părţii din contract care urmează să fie subcontractată: 
entretien ponctuel de terrains communaux

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2023-11C

Lot nr.: 3

Titlu:
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
12/10/2023



645360-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: association fo.ret
Număr naţional de înregistrare: 42187794500038
Adresă: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localitate: Tulle
Cod NUTS: FRI21 Corrèze
Cod poștal: 19000
Țară: Franţa
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 60 000,00 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: tribunal Administratif de Limoges
Adresă: 2 cours Bugeaud, CS 40410
Localitate: Limoges
Cod poștal: 87000
Țară: Franţa
E-mail: greffe.ta-limoges@juradm.fr
Telefon: +33 555339155

Data expedierii prezentului anunț
19/10/2023

mailto:greffe.ta-limoges@juradm.fr?subject=TED

